
利用が少なくなった路線･区間については、

路線再編の対象となります。

移動手段確保のために

積極的なご利用をお願いいたします。

四万十町
大正地域コミュニティバス　路線図

（運行事業者）

・四万十交通　　☎ 0880-27-0040

・丸三ハイヤー　☎ 0880-22-1251

打井川線は、国道 381 号において

弘瀬～新開町の区間は乗降できません。

あらかじめご了承ください。

令和 6 年 10 月 1 日

運行概要変更

《 コミュニティバス利用の際の注意点 》

○ 路線ごとに運行曜日が決まっていますので、ご確

認の上ご利用ください。

○ 国道や窪川中心部以外では、停留所以外でも乗降

できます。乗る時は必ず手を挙げて運転手にわ

かるように合図をしてください。

○ 急な停車は危険ですので、降りたい場所を前もっ

て運転手にお知らせください。

○ 運賃は１乗車 100 円（小学生以下 50 円）です。

ただし、大人ひとりにつき、未就学のお子さま

ひとりは無料となります。

○ 満席の場合は乗車できませんので、あらかじめご

了承ください。

○ 天候などの影響により運休する場合がありますの

で、あらかじめご了承ください。

令和６ 年 10 月１日の運行便から、次の変
更を行います。

○ コミュニティバスとして実証運行を行っ
てきた、中津川線（火曜日）と下津井線（木
曜日）を、コミュニティバスとして本格
運行に移行します。

○ 打井川線（火曜日）の運行ダイヤを変更
します。

○ 下道線（水曜日）の運行ダイヤを変更し
ます。

コミュニティバスの他、路線バスにも変更
がありますのでご注意ください。



上り便［ 道の駅とおわ ⇒ 大正駅･窪川方面 ］ 下り便［ 窪川方面･大正駅 ⇒ 道の駅とおわ ］

集荷場
葛籠川
集会所

道の駅 診療所前葛籠川

8:12

9:02

10:12

12:22

13:55

大正駅
分岐

着 発

8:18

9:08

10:18

12:28

14:01

8:23

9:13

10:23

12:33

14:06

8:25

9:15

10:25

12:35

14:08

8:26

9:16

10:26

12:36

14:09

8:29

9:19

10:29

12:39

14:12

8:30

9:20

10:30

12:40

14:13

8:40

9:50

12:00

13:35

－  

8:41

9:51

12:01

13:36

－  

8:44

9:54

12:04

13:39

－  

8:45

9:55

12:05

13:40

－  

8:47

9:57

12:07

13:42

－  

8:52

10:02

12:12

13:47

－  

8:58

10:08

12:18

13:53

－  

診療所前 道の駅 分岐 集荷場
葛籠川
集会所

葛籠川

火曜日運行　葛籠川線

国道分岐診療所前 里川大橋 茶堂大正駅

－  

8:51

10:01

12:00

13:35

里川
浦越

トンネル

－  

8:52

10:02

12:01

13:36

－  

8:54

10:04

12:03

13:38

－  

8:56

10:06

12:05

13:40

－  

8:58

10:08

12:07

13:42

8:12

9:02

10:12

12:11

13:46

8:15

9:05

10:15

12:14

13:49

8:19

9:09

10:19

12:18

13:53

8:23

9:13

10:23

12:22

13:57

8:25

9:15

10:25

12:24

13:59

8:27

9:17

10:27

12:26

14:01

8:29

9:19

10:29

12:28

14:03

8:30

9:20

10:30

12:29

14:04

茶堂 里川大橋
浦越

トンネル
国道分岐 診療所前 大正駅

木曜日運行　里川線

奥
打井川

神社前 大平 学校上
西ヶ
奈路

窪川駅
北ノ川

着 発

7:10

9:30

12:30

15:35

みどり
市前

7:13

9:33

12:33

15:38

7:16

9:36

12:36

15:41

7:18

9:38

12:38

15:43

7:27

9:47

12:47

15:52

7:31

9:51

12:51

15:56

7:37

9:57

12:57

16:02

7:53

10:13

13:13

－　

7:58

10:18

13:18

－　

8:30

11:30

14:40

－  

8:33

11:33

14:43

－  

8:38

11:38

14:48

－  

8:54

11:54

15:04

－  

9:00

12:00

15:10

－  

9:04

12:04

15:14

－  

9:13

12:13

15:23

－  

9:15

12:15

15:25

－  

9:21

12:21

15:31

－  

上宮
集会所

みどり
市前

しまんと

ハマヤ前
北ノ川

上宮
集会所

西ヶ
奈路

学校上 大平 神社前
奥

打井川

8:01

10:21

13:21

－　

9:18

12:18

15:28

－  

しまんと

ハマヤ前

火曜日運行　打井川線　※ 10 月 1 日から運行ダイヤを変更

四万十交通 路線バス時刻表
相去
西谷

相去
集会所

烏手
集会所

北ノ川
天ノ川
東

窪川駅
大向

着 発

8:28

10:28

13:18

16:18

みどり
市前

8:30

10:30

13:20

16:20

8:34

10:34

13:24

16:24

8:39

10:39

13:29

16:29

8:52

10:52

13:42

16:42

8:53

10:53

13:43

16:43

8:59

10:59

13:49

16:49

9:07

11:07

13:57

16:57

9:12

11:12

14:02

17:02

9:40

12:30

15:30

－  

9:43

12:33

15:33

－  

9:48

12:38

15:38

－  

9:56

12:46

15:46

－  

10:02

12:52

15:52

－  

10:03

12:53

15:53

－  

10:16

13:06

16:06

－  

10:21

13:11

16:11

－  

10:27

13:17

16:17

－  

天ノ川
集会所

みどり
市前

しまんと

ハマヤ前
大向

天ノ川
集会所

天ノ川
東

北ノ川
烏手
集会所

相去
集会所

相去
西谷

9:15

11:15

14:05

17:05

10:25

13:15

16:15

－  

しまんと

ハマヤ前

水曜日運行　相去線

診療
所前

西ノ川 大奈路
大奈路
診療所

江師

8:58

10:30

14:10

17:25

木屋ヶ
内中

下道 下道上

9:00

10:32

14:12

17:27

9:05

10:37

14:17

17:32

9:12

10:44

14:24

17:39

9:14

10:46

14:26

17:41

9:14

10:46

14:26

17:41

9:17

10:49

14:29

17:44

9:30

11:02

14:42

17:57

9:34

11:06

14:46

18:01

診療
所前

西ノ川大奈路
大奈路
診療所

江師

7:34

9:39

11:11

14:51

木屋ヶ
内中

下道下道上

7:38

9:43

11:15

14:55

7:50

9:55

11:27

15:07

7:54

9:59

11:31

15:11

7:54

9:59

11:31

15:11

7:56

10:01

11:33

15:13

8:03

10:08

11:40

15:20

8:08

10:13

11:45

15:25

8:10

10:15

11:47

15:27

大正駅

着 発

水曜日運行　下道線　※ 10 月 2 日から運行ダイヤを変更
古味
野々

7:43

9:48

11:20

15:00

古味
野々

9:25

10:57

14:37

17:52

川ノ内集会所
大正駅

芳川奥

8:16

9:06

10:16

12:20

13:50

診療所前

8:19

9:09

10:19

12:23

13:53

8:25

9:15

10:25

12:29

13:59

8:29

9:19

10:29

12:33

14:03

8:30

9:20

10:30

12:34

14:04

8:46

10:00

12:00

13:35

－  

8:47

10:01

12:01

13:36

－  

8:51

10:05

12:05

13:40

－  

8:57

10:11

12:11

13:46

－  

9:00

10:14

12:14

13:49

－  

診療所前 川ノ内 集会所 芳川奥
着 発

金曜日運行　芳川線

大正駅
診療
所前

江師 西ノ川
大奈路

診療所前

木屋ヶ
内中

－  

8:40

10:30

14:10

17:25

下津井

－  

8:42

10:32

14:12

17:27

－  

8:47

10:37

14:17

17:32

－  

8:52

10:42

14:22

17:37

－  

8:54

10:44

14:24

17:39

－  

8:54

10:44

14:24

17:39

－  

8:57

10:47

14:27

17:42

－  

9:05

10:55

14:35

17:50

7:20

9:25

11:15

14:55

18:10

7:24

9:29

11:19

14:59

18:14

7:25

9:30

11:20

15:00

－  

7:45

9:50

11:40

15:20

－  

7:52

9:57

11:47

15:27

－  

7:56

10:01

11:51

15:31

－  

7:56

10:01

11:51

15:31

－  

7:58

10:03

11:53

15:33

－  

8:03

10:08

11:58

15:38

－  

8:10

10:15

12:05

15:45

－  

大奈路 下津井
古味
野々

木屋ヶ
内中

大奈路
大奈路

診療所前
西ノ川 江師

診療
所前

大正駅

7:23

9:28

11:18

14:58

18:13

8:08

10:13

12:03

15:43

－  

古味
野々

木曜日運行　下津井線　※ 10 月 3 日から本格運行開始
下津井

小学校前

下津井
奥

診療
所前

西ノ川 大奈路
大奈路
診療所

江師

9:00

10:30

14:10

17:25

古宿 森ヶ内
森ヶ内
奥

9:02

10:32

14:12

17:27

9:07

10:37

14:17

17:32

9:12

10:42

14:22

17:37

9:14

10:44

14:24

17:39

9:14

10:44

14:24

17:39

9:19

10:49

14:29

17:44

9:33

11:03

14:43

17:58

9:35

11:05

14:45

18:00

診療
所前

西ノ川大奈路
大奈路
診療所

江師

7:35

9:40

11:10

14:50

古宿森ヶ内
森ヶ内
奥

7:37

9:42

11:12

14:52

7:51

9:56

11:26

15:06

7:56

10:01

11:31

15:11

7:56

10:01

11:31

15:11

7:58

10:03

11:33

15:13

8:03

10:08

11:38

15:18

8:08

10:13

11:43

15:23

8:10

10:15

11:45

15:25

大正駅

着 発

火曜日運行　中津川線　※ 10 月 1 日から本格運行開始

中津川

7:43

9:48

11:18

14:58

中津川

9:27

10:57

14:37

17:52

大正駅昭和本
診療
所前

浦越十川駅
道の駅
とおわ

窪川駅大正駅
家地川
駅前

7:40

10:45

13:20

16:30

－　

－　

7:42

10:47

13:22

16:32

－　

－　

7:50

10:55

13:30

16:40

－　

－　

8:02

11:07

13:42

16:52

－　

－　

大正駅 昭和本
診療
所前

浦越 十川駅
道の駅
とおわ

8:13

11:18

13:53

17:03

－　

－　

8:18

11:23

13:58

17:08

－　

－　

窪川駅 大正駅
家地川
駅前

6:50

8:25

12:30

16:30

17:45

－　

7:13

－　

12:53

16:53

18:08

18:10

7:35

9:00

13:15

17:15

－　

18:32

－　

8:43

11:30

14:40

17:08

－　

－　

8:48

11:35

14:45

17:13

－　

－　

8:59

11:46

14:56

17:24

－　

－　

9:11

11:58

15:08

17:36

－　

－　

9:19

12:06

15:16

17:44

－　

－　

9:21

12:08

15:18

17:46

－　

6:40

9:25

10:50

15:25

17:42

－　

7:02

9:47

11:12

15:47

18:04

18:08

7:25

10:10

11:35

16:10

－　

18:31

田野々 江師橋
ウェル

カム入口
江師

診療
所前

9:42

10:30

14:10

17:25

西ノ川 大奈路

9:43

10:31

14:11

17:26

9:44

10:32

14:12

17:27

9:48

10:36

14:16

17:31

9:49

10:37

14:17

17:32

9:51

10:39

14:19

17:34

9:54

10:42

14:22

17:37

9:56

10:44

14:24

17:39

田野々江師橋
ウェル

カム入口
江師

診療
所前

西ノ川大奈路

7:56

10:01

10:49

14:29

7:58

10:03

10:51

14:31

8:01

10:06

10:54

14:34

8:03

10:08

10:56

14:36

8:04

10:09

10:57

14:37

8:08

10:13

11:01

14:41

8:09

10:14

11:02

14:42

8:10

10:15

11:03

14:43

大正駅

着 発

大奈路
診療所

7:56

10:01

10:49

14:29

大奈路
診療所

9:56

10:44

14:24

17:39

大奈路線［月曜日と金曜日のみ運行］

大正地域コミュニティバス　路線別バス時刻表

有限会社丸三ハイヤー
☎ 0880-22-1251

■ 運行事業者（葛籠川線･相去線･里川線･芳川線）
株式会社四万十交通 大正営業所
☎ 0880-27-0040

■ 運行事業者（路線バス･下道線･打井川線･中津川線･下津井線）■ 発行
四万十町企画課             ☎ 0880-22-3124
四万十町大正地域振興局 ☎ 0880-27-0111

令和６年 10 月 1 日運行便より

コミュニティバスは祝日も運行しますが、1 月 1 日は全便運休します。


